



OCAK
2018

SEKTÖREL DEĞERLENDİRME RAPORU

Zeytin ve Zeytinyağı İhracatçıları Birliği

eib EGE
İHRACATÇI
BİRLİKLERİ

EGE İHRACATÇI BİRLİKLERİ

Zeytin ve Zeytinyağı İhracatçıları Birliği

OCAK 2018 AYLIK İHRACAT RAPORU

TÜRKİYE GENELİ DURUM:

Tablo 1: TÜRKİYE GENELİ İHRACAT (Ocak 2018) (Bin\$)

1 aylık dönemde geçen seneye göre Türkiye İhracatı %16,3'lük artış sağlamıştır. Tarım ürünlerinde %15'lik artış kaydedilmiş olup Sanayi ürünleri ise %16,5'lik artışla Türkiye toplam ihracatının %81,2'sini oluşturmuştur. Zeytin ve zeytinyağı ihracatı ise %153'lük artış göstererek toplam ihracatta yaklaşık %0,5 oranında pay sahibi olmuştur.

Kaynak: Türkiye İhracatçıları Meclisi

SEKTÖRLER	2017	2018	Değişim ('17/'18)	Pay (18) (%)
I. TARIM	1.652.069	1.898.129	14,9	15,6
A. BİTKİSEL ÜRÜNLER	1.169.883	1.308.151	11,8	10,7
Zeytin ve Zeytinyağı	25.054	63.499	153,5	0,5
B. HAYVANSAL ÜRÜNLER	170.613	218.449	28,0	1,8
C. AĞAÇ VE ORMAN ÜRÜNLERİ	311.572	371.529	19,2	3,0
II. SANAYİ	8.506.030	9.908.371	16,5	81,2
III. MADENCİLİK	328.015	391.508	19,4	3,2
T O P L A M (TİM*)	10.486.114	12.198.008	16,3	100,0

Zeytin ve zeytinyağı ihracatımızın alt kalemlerine bakıldığında, en büyük payı miktar bazında %190 artışla yaklaşık 12 bin ton, tutar bazında ise %237 artış ile 48,5 milyon ABD\$ ihracat ile zeytinyağının gerçekleştirdiği görülmektedir. Zeytinyağını 9,5 milyon ABD\$ ihracat ile siyah zeytin, 2,8 milyon ABD\$ ihracat ile prina yağı zeytin ve 2,6 milyon ABD\$ ihracat ile yeşil zeytin izlemektedir. (Tablo 2)

Tablo 2: ALT SEKTÖRLERDE İHRACAT (1- 31 OCAK)

	Miktar (Ton)			Değer (1000 ABD\$)		
	2017	2018	Değ %	2017	2018	Değ %
Sofralık Zeytin	4.788	5.854	22,26	9.433	12.095	28,22
Zeytinyağı	4.106	11.921	190	14.407	48.514	237
Prina yağı	762	1.030	35	1.177	2.798	138
TOPLAM	9.656	18.805	95	25.017	63.407	153

En fazla zeytinyağı ihracatı gerçekleştirilen ülke ABD olmuştur. ABD'yi İspanya, Suudi Arabistan, İtalya ve Japonya takip etmektedir.

Tablo 3: ZEYTİNYAĞI İHRACATINDA İLK 5 ÜLKE (1 -31 OCAK)

ÜLKE ADI	2017 MİKTAR (KG)	2017 TUTAR (\$)	2018 MİKTAR (KG)	2018 TUTAR (\$)	MİKTAR DEĞİŞİM %	TUTAR DEĞİŞİM %
ABD	1.100.663	3.857.780	4.932.458	19.946.693	348	417
İSPANYA	1.031.740	3.234.460	3.827.240	14.992.520	271	364
SUUDİ ARABİSTAN	391.146	1.787.887	950.304	4.477.010	143	150
İTALYA	685.200	2.167.632	552.420	2.205.974	-19	2
JAPONYA	47.328	179.759	202.091	895.059	327	398

Zeytinyağı ihracatımızda en fazla artış gösteren ülkeler sırasıyla, İspanya, ABD ve İtalya olurken, en fazla azalış gösteren ülkeler ise sırasıyla Güney Kore, BAE ve Avustralya olmuştur.

Tablo 4: EN FAZLA ARTIŞ VE AZALIŞ GÖSTEREN İLK 3 ÜLKE (ZEYTİNYAĞI)

	Değer (Bin ABD\$)		
	2017	2018	% değ.
Artış gösteren ülkeler			
ABD	3.857	19.946	417
İSPANYA	3.234	14.992	364
SUUDİ ARABİSTAN	1.787	4.477	150
Azalış gösteren ülkeler			
GÜNEY KORE CUMHURİYETİ	386	0	-100
BİRLEŞİK ARAP EMİRLİKLERİ	379	189	-50
AVUSTRALYA	172	102	-40

En fazla sofralık zeytin ihracatı gerçekleştirilen ülke Almanya olmuştur. Almanya'yı Irak, Romanya, ABD ve KKTC takip etmektedir.

Tablo 5: SOFRALIK ZEYTİN İHRACATINDA İLK 5 ÜLKE (1 -31 OCAK)

ÜLKE ADI	2017 MİKTAR (KG)	2017 TUTAR (\$)	2018 MİKTAR (KG)	2018 TUTAR (\$)	MİKTAR DEĞİŞİM %	TUTAR DEĞİŞİM %
ALMANYA	1.109.945	3.064.740	963.128	3.091.116	-13	1
IRAK	1.408.875	2.348.319	1.484.504	2.285.732	5	-3
ROMANYA	407.618	478.708	943.042	1.255.355	131	162
ABD	394.878	719.999	592.618	1.039.147	50	44
KKTC	64.089	152.450	207.835	754.902	224	395

Sofralık zeytin ihracatımızda en fazla artış gösteren ülkeler sırasıyla Romanya, KKTC ve ABD olurken, en fazla azalış gösteren ülkeler ise sırasıyla Danimarka, Irak ve Avusturya olmuştur.

Tablo 6: EN FAZLA ARTIŞ VE AZALIŞ GÖSTEREN İLK 3 ÜLKE (SOFRALIK ZEYTİN)

	Değer (bin \$)		
	2017	2018	% değ.
Artış gösteren ülkeler			
ROMANYA	478	1.255	162
KKTC	152	754	395
ABD	719	1.039	44
Azalış gösteren ülkeler			
DANİMARKA	176	47	-73
IRAK	2.348	2.285	-3
AVUSTURYA	157	107	-32

En fazla prina yağı ihracatı gerçekleştirilen ülke ABD olmuştur. ABD'yi Güney Kore, Irak, İtalya ve İran takip etmektedir.

Tablo 7: PRİNA YAĞI İHRACATINDA İLK 5 ÜLKE (1 -31 OCAK)

ÜLKE ADI	2017 MİKTAR (KG)	2018 TUTAR (\$)	2017 MİKTAR (KG)	2018 TUTAR (\$)	MİKTAR DEĞİŞİM %	TUTAR DEĞİŞİM %
ABD	40.980	74.484	828.337	2.200.620	1.921	2.854
GÜNEY KORE CUM.	0	0	84.357	230.928	0	0
IRAK	0	0	38.822	139.618	0	0
İTALYA	61.200	101.950	43.240	104.677	-29	3
İRAN	1.100	8.044	11.442	46.041	940	472

Prina yağı ihracatımızda en fazla artış gösteren ülkeler sırasıyla ABD, Güney Kore ve Irak olurken, en fazla azalış gösteren ülkeler ise sırasıyla İspanya, Tunus ve Lübnan olmuştur

Tablo 8: EN FAZLA ARTIŞ VE AZALIŞ GÖSTEREN İLK 3 ÜLKE (PRİNA YAĞI)

	Değer (bin \$)		
	2017	2018	% deę.
Artış gösteren ülkeler			
ABD	74	2.200	2.854
GÜNEY KORE CUMHURİYETİ	0	230	395
IRAK	0	139	44
Azalış gösteren ülkeler			
İSPANYA	802	0	-100
TUNUS	68	0	-100
LÜBNAN	63	0	-100

EİB GENELİ DURUM:

2018 yılının Ocak ayında bir önceki senenin aynı ayında tüm sektörlerdeki toplam ihracatımız % 24 artışla 1.073 milyon \$ olarak gerçekleştirmiştir. Bu dönemde, Tarım sektörü ihracatımız %25 artışla 416,6 milyon \$ olurken, sanayi sektöründe %25 artışla 594,6 milyon \$, Maden sektöründe ise % 2 artışla 62 milyon \$ olarak gerçekleşmiştir. Ege İhracatçı Birlikleri bünyesinde en büyük artış %181 ile zeytin ve zeytinyağı sektöründe gerçekleştirilmiştir.

Tablo 9: EİB Bünyesindeki Sektörlerde İhracat

SEKTÖRLER	Ocak 2017	Ocak 2018	Değişim ('17/'18)	Pay (18)(%)
I. TARIM	332.734.496	416.492.147	25	39
A. BİTKİSEL ÜRÜNLER	215.675.607	273.427.844	27	25
Zeytin ve Zeytinyağı	18.672.070	52.453.961	181	5
B. HAYVANSAL ÜRÜNLER	77.132.663	93.448.600	21	9
C. AĞAÇ VE ORMAN ÜRÜNLERİ	39.926.226	49.615.704	24	5
II. SANAYİ	474.345.306	594.592.939	25	55
III. MADENCİLİK	60.577.131	61.951.045	2	6
TOPLAM	867.656.932	1.073.036.131	23,67	100

Bölgemiz zeytin-zeytinyağı ihracatına alt sektörler bazında bakıldığında, zeytinyağının değer bazında %193'lük artışla 191 milyon ABD\$ ihracatla ilk sırada yer aldığını görüyoruz. Zeytinyağını yaklaşık 43 milyon ABD\$ ihracat gerçekleştirilen siyah zeytin takip etmektedir. Yeşil zeytin ihracatımızda değer bazında %20'lik düşüş ile 11 milyon ABD\$ olarak gerçekleşmiştir. Son olarak %217 artış ile prina yağı ihracatımız 6 milyon ABD\$ olarak gerçekleşmiştir.

Tablo 10: EİB ALT SEKTÖRLERDE İHRACAT (1 -31 OCAK)

	Miktar (Ton)			Değer (1000 ABD\$)		
	2017	2018	% Değişim	2017	2018	% Değişim
Sofralık Zeytin	2.694	3.587	33	4.309	5.836	35
Zeytinyağı	3.771	10.649	182	13.220	43.800	231
Prina yağı	719	1.013	41	1.112	2.733	146
TOPLAM	7.184	15.249	112	18.641	52.369	181

Türkiye geneli ihracatla paralel olarak, Bölgemizce en fazla zeytinyağı ihracatı gerçekleştirilen ülke ABD olmuştur. ABD'yi, İspanya ve Suudi Arabistan takip etmektedir.

Tablo 11: ZEYTİNYAĞI İHRACATINDA İLK 5 ÜLKE (1 -31 OCAK)

ÜLKE ADI	2017 MİKTAR (KG)	2018 TUTAR (\$)	2017 MİKTAR (KG)	2018 TUTAR (\$)	MİKTAR DEĞİŞİM %	TUTAR DEĞİŞİM %
ABD	1.096.548	3.841.639	4.843.456	19.597.486	342	410
İSPANYA	1.031.740	3.234.460	3.596.060	14.094.972	249	336
SUUDİ ARABİSTAN	261.123	1.363.839	458.411	2.633.120	76	93
İTALYA	685.200	2.167.632	552.420	2.205.974	-19	2
JAPONYA	47.328	179.759	202.091	895.059	327	398

Bölgemiz zeytinyağı ihracatında en fazla artış gösteren ülkeler ABD, İspanya ve Suudi Arabistan olurken, en fazla azalış gösteren ülkeler ise sırasıyla, Güney Kore, BAE ve Çin olmuştur.

Tablo 12: EN FAZLA ARTIŞ VE AZALIŞ GÖSTEREN İLK 3 ÜLKE (ZEYTİNYAĞI)

	Değer (bin \$)		
	2017	2018	% değ.
Artış Gösteren Ülkeler			
ABD	3.841	19.597	410
İSPANYA	3.234	14.094	336
SUUDİ ARABİSTAN	1.363	2.633	93
Azalış Gösteren Ülkeler			
GÜNEY KORE CUMHURİYETİ	381.472	0	-100
BİRLEŞİK ARAP EMİRLİKLERİ	289.808	122.098	-58
ÇİN HALK CUMHURİYETİ	62.054	0	-100

Bölgemiz sofralık zeytin ihracatında ilk sırada yaklaşık 1,8 milyon ABD\$ ile Irak yer almaktadır. Irak'ı yaklaşık 1 milyon ABD\$ ile Romanya, 780 bin ABD\$ ile ABD, 708 bin ABD\$ ile Almanya ve 290 bin ABD\$ ile Bulgaristan takip etmektedir.

Tablo 13: SOFRALIK ZEYTİN İHRACATINDA İLK 5 ÜLKE (01-31 OCAK)

ÜLKE ADI	2017 MİKTAR (KG)	2018 TUTAR (\$)	2017 MİKTAR (KG)	2018 TUTAR (\$)	MİKTAR DEĞİŞİM %	TUTAR DEĞİŞİM %
IRAK	1.056.029	1.764.486	1.163.433	1.784.745	10	1
ROMANYA	246.853	309.145	711.246	996.457	188	222
ABD	373.113	666.550	451.826	779.099	21	17
ALMANYA	196.062	458.630	268.292	708.637	37	55
BULGARİSTAN	369.924	231.955	340.630	290.379	-8	25

Sofralık zeytin ihracatımızda en fazla artış gösteren ülkeler sırasıyla Romanya, Kanada ve Almanya olurken, en fazla azalış gösteren ülkeler ise, KKTC, Avusturya ve Ürdün olmuştur.

Tablo 14: EN FAZLA ARTIŞ VE AZALIŞ GÖSTEREN İLK 3 ÜLKE (SOFRALIK ZEYTİN)

Değer (bin \$)			
	2017	2018	% değ.
Artış Gösteren Ülkeler			
ROMANYA	309	996	222
KANADA	29	282	857
ALMANYA	458	708	55
Azalış Gösteren Ülkeler			
KKTC	115	37	-68
AVUSTURYA	82	7	-91
ÜRDÜN	40	0	-100

Türkiye geneli ile paralel olarak, bölgemiz prina yağı ihracatında ilk sırada ABD yer almaktadır. ABD'yi Güney Kore, İtalya, Irak ve İran takip etmektedir.

Tablo 15: PRİNA YAĞI İHRACATINDA İLK 5 ÜLKE (1 -31 OCAK)

ÜLKE ADI	2017 MİKTAR (KG)	2018 TUTAR (\$)	2017 MİKTAR (KG)	2018 TUTAR (\$)	MİKTAR DEĞİŞİM %	TUTAR DEĞİŞİM %
ABD	40.800	73.537	828.337	2.200.620	1930	2893
GÜNEY KORE CUM	0	0	84.357	230.928	0	0
İTALYA	61.200	101.950	43.240	104.677	-29	3
IRAK	0	0	25.718	91.230	0	0
İRAN (İSLAM CUM.)	1.100	8.044	10.692	37.472	872	366

Bölgemiz prina yağı ihracatımızda en fazla artış gösteren ülkeler sırasıyla ABD, Güney Kore ve Irak olurken, en fazla azalış gösteren ülkeler ise sırasıyla İspanya, Tunus ve Birleşik Arap Emirlikleri olmuştur

Tablo 16: EN FAZLA ARTIŞ VE AZALIŞ GÖSTEREN İLK 3 ÜLKE (PRİNA YAĞI)

	Değer (bin \$)		
	2017	2018	% değ.
Artış gösteren ülkeler			
BİRLEŞİK DEVLETLER	73	2.200	2893
GÜNEY KORE CUMHURİYE	0	230	0
IRAK	0	91	0
Azalış gösteren ülkeler			
İSPANYA	802	0	-100
TUNUS	68	0	-100
BİRLEŞİK ARAP EMİRLİKLERİ	35	0	-100